
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

19Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 20 de Dezembro de 2021 • Edição IVCDLXXIII

ld:0CC53FF30D585987 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO nº 012/2021, 08 de Abril de 2021. 

-miros 
PARATODOS 
D. 

"NOMEIA OS CONSELHEIROS DO 
CONSELHO MUNICIPAL DOS 

DIREITOS DO IDOSO - CMDI DE 

ALTOS/PI". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI Estado do Piauí, MAXWELL PIRES FERREIRA no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere no artigo 91, Inciso I da Lei 
Orgônica Municipal de Altos - PI, 05 de abril de 1990. 

DECRETA: 

Artigo 1º - Nomear os membros do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO 
IDOSO (CMDI) DE ALTOS/PI, do biênio 2021/2023. a partir desta data 08 de Abril 
de 2021 , conforme a composiçõo abaixo: 

o) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania: 
- Mórcio Cristina Menezes Mendes Coimbra - ntulor 
- Janela Vasconcelos Silvo - Suplente 

b) Secretaria Municipal de Educoçõo: 
- Fernando Glelde limo Martins - Tltulor 
- Antônio Llndomor Ferreiro Possos - Suplente 

c) Secretaria Municipal de Saúde: 
- Juliana Borges dos Santos - ntular 
- Joõo Batista de Ollvelra Neto - Suplente 

d) Sindicato enlre Rios: 
- Antônio Alves Campeio - Titular 
- Antônio Ferreira da SIivo Batista - Suplente 

e) Pastoral do Família: 
- Francisco Gomes de Ollveira - Tltular 
- Maria José Gomes de Sousa - Suplente 

E• documenlo n1o conl6m 181U111s nem_ 
Praça e&,ego Honório, nt 30. e-o. 

f) Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Altos: 
- Maria dos Reis da Silva - Titular 
- Francisco Rodrigues da SIiva - Suplente 

Artigo 2° - Revogados os disposições em contrório, este DECRETO entra em vigor 
no doto de suo publicação. · 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos Estado do Piauí, em 08 de Abril de 2021. 

ld:0047CEB7C37E59A8 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.554.794/0001-11 

DECRETO GAB Nº 076/2021, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021. 

-jALT05 
PARATODOS 

Dispõe sobre a rescisão dos contratos de prestação de 
serviços dos órgãos da Prefeitura Municipal de Altos 
e dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALTOS, Estado do Piauí, no uso 
de suas atribuições legais e o que lhe confere no artigo 66, VI da Lei Orgânica Municipal 
de Altos-PI, e, 

CONSIDERANDO que o final do calendário letivo dos alunos da rede municipal de 
ensino, encerra na data de 15 de dezembro de 2021; 

CONSIDERANDO a vigência do teste seletivo para seleção de professores temporários 
Edital 002/2021 e para Professor de Apoio da Educação Infantil, lº ao 9" do Ensino 
Fundamental regular e EJA, Edital 003/2021, tem vigência por 02 (dois) anos. 

CONSIDERANDO que os Contratos poderão ser rescindidos por iniciativa das partes, a 
qualquer tempo, conforme cláusula contratual e por ato discricionário da administração 
pública para atender ao interesse público. 

DECRETA: 

Art. 1° - Ficam rescindidos os contratos de prestação de serviços advindos do Teste 
Seletivo para contratação de professores, Edital 002/2021 da Secretaria Municipal de 
Educação, bem como, para o cargo de Professor de Apoio da Educação Infantil, l º ao 9" 
do Ensino Fundamental regular e EJA, Edital 003/2021, dando como termo de 
encerramento a data de 15 de dezembro de 2021. 

Art. 2° - A Administração Municipal considerando o prazo de vigência do Teste seletivo 
Processo Seletivo Simplificado de Professores - Edital 002/2021 e Professores de Apoio 
Edital 003/2021, resolve finalizar o prazo de validade do presente Processo Seletivo 
Simplificado que seria de 02 (dois) anos, encerrando-se seus efeitos no dia 15 de 
dezembro de 2021. 

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto entra em vigor nesta 
data produzindo efeitos a partir do dia 15 de dezembro de 2021. 

Este documento não contém rasuras nem emendas 
Praça Cônego Honório , n!? 30 - centro tel 3262 - 1557 

ld:01AB1430210859A7 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-11 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO: CONTRATO N' 052/2021-DL!oensa N' 052/2021 
CONTRANTANTE: MuniciDio de Altos- Piauí 
CONTRATADO: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAúDE & VIDA, CNPJ N' 10.645.510/0001-
70. 
OBJETO DO CONTRATO: Conlntaçlo de empresa especlollzado para • oqolslçlo de medicamentos, nlo 
especlllcodo1 anteriormente ou que já tenham sido esgotados, visando atender u necessidades do secretario 
Municiool de Saúde do Municiolo de Alto!ilPL 
FONTE DE RECURSO: Orçamento Geral do Mwtlcipio - Recursos próprios, FPM, FMS e outros. 

VIGENCIA: 60 (sessenta) dias. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 49.986 00 (quarenta e nove mil novecentos e oitenta e seis reais). 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 75 II da Lei nº 14.133121 
DATA DA ASSINATURA: 16 de dezembro de 2021. 

Maxwell ~ Fcmira 
Prefeito Mwtlclpal 


